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Θέμα: «Τροποποίηση των αποφάσεων του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-

2020 (B’ 4738), ως προς την κατά τόπον αρμοδιότητα του Κέντρου Φορολογίας 

Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών 

(Γ.Δ.Φ.Λ.) και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του άρθρου 7, 

τις υποπερ. ββ) και γγ) της περ. θ΄ της παρ. 4, των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 37, 

καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού,  

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

γ) του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 5104/2024, Α’ 58) και ειδικότερα του άρθρου 4  

αυτού και 

δ) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/2022, Α΄190) και ειδικότερα της παρ. 1 

του άρθρου 2  αυτού. 

2.  Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία:  

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’ 4738) και ειδικότερα το άρθρο 47Γ, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υπό 

στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 (Β΄3171) όμοιας. 

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
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Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄4738), ως προς τη μεταφορά από τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας των 

αρμοδιοτήτων των Τμημάτων «Ελέγχων» στο 3ο Ελεγκτικό Κέντρο (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής, «Εσόδων» και 

«Δικαστικό και Νομικής Υποστήριξης» στο Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής, 

καθώς και των αρμοδιοτήτων φορολογίας κεφαλαίου του Τμήματος «Συμμόρφωσης και Σχέσεων 

με τους Φορολογουμένους» της ίδιας Δ.Ο.Υ. στο Κέντρο Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 

Αττικής και της υπό στοιχεία  ΔΟΡΓ. Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 (Β΄1960 & 2337) όμοιας.» 

(Β΄3171) και 

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 

υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.» (Β’ 3886).  

3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: 

α) από 08-10-2024, της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.). 

β) από 07-10-2024, της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.). 

4. Την υπ΄ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.». 

5. Την ανάγκη τροποποίησης των υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (B’ 4738), ως προς τον ανακαθορισμό της κατά τόπον 

αρμοδιότητας του Κέντρου Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής λόγω της μεταφοράς σε 

αυτό των αρμοδιοτήτων φορολογίας κεφαλαίου του Τμήματος «Συμμόρφωσης και Σχέσεων με 

τους Φορολογουμένους» της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας και 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886) λόγω των οργανωτικών μεταβολών που 

προκύπτουν από τις διατάξεις της πρώτης. 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020«Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 «Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄4738), ως προς τη μεταφορά 

από τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας των αρμοδιοτήτων των Τμημάτων «Ελέγχων» στο 3ο Ελεγκτικό Κέντρο 

(ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής, «Εσόδων» και «Δικαστικό και Νομικής Υποστήριξης» στο Κέντρο Βεβαίωσης και 

Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής, καθώς και των αρμοδιοτήτων φορολογίας κεφαλαίου του 

Τμήματος «Συμμόρφωσης και Σχέσεων με τους Φορολογουμένους» της ίδιας Δ.Ο.Υ. στο Κέντρο 

Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής και της υπό στοιχεία  ΔΟΡΓ. Α 1036330 ΕΞ 2024/27-

03-2024 (Β΄1960 & 2337) όμοιας.» (Β’ 3171), όμοια και ειδικότερα, από 21/10/2024, 

ανακαθορίζουμε την κατά τόπον αρμοδιότητα του Κέντρου Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 

Αττικής της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.). 
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Β. Ύστερα από τα παραπάνω, από 21/10/2024, τροποποιούμε τις αποφάσεις του Διοικητή υπό 

στοιχεία: 

I. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) και ειδικότερα αντικαθιστούμε την υποπαρ. 

α) της παρ. 2 του άρθρου 47Γ «Κέντρα Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.)», ως εξής: 

«α) Στο ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, με έδρα την Περιφέρεια Αττικής, αντιστοιχεί η χωρική αρμοδιότητα του 

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, καθώς και της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας.» 

 

II. Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β΄ 3886) και ειδικότερα στον Πίνακα του άρθρου 1 

αυτής, αντικαθιστούμε: 

1) στην υποπερ. α) στη στήλη 5 της περ. 14 τη φράση «και σε περίπτωση που αρμόδια/ο για την 

παραλαβή της ανωτέρω δήλωσης είναι το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ο Προϊστάμενος του  ΚΕ.ΦΟ.Κ. 

Αττικής και σε περίπτωση που αρμόδιο είναι το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης.» με τη φράση «και σε περίπτωση που αρμόδιο/α για την παραλαβή της 

ανωτέρω δήλωσης είναι το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του  ΚΕ.ΦΟ.Κ. 

Αττικής και σε περίπτωση που αρμόδιο είναι το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης.» 

2) στη στήλη 5 των περ. 58 και 60 τη φράση «σε περίπτωση που η σύνθεση της δήλωσης ΕΝ.Φ.Ι.Α 

έχει πραγματοποιηθεί και η  πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου έχει εκδοθεί από Δ.Ο.Υ. των 

Νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος των ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, 

αντίστοιχα.» με τη φράση «σε περίπτωση που η σύνθεση της δήλωσης ΕΝ.Φ.Ι.Α έχει 

πραγματοποιηθεί και η πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου έχει εκδοθεί από Δ.Ο.Υ. του 

Νομού Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που 

η σύνθεση της δήλωσης ΕΝ.Φ.Ι.Α έχει πραγματοποιηθεί και η πράξη διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου έχει εκδοθεί από Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. 

Θεσσαλονίκης.» 

3) στη στήλη 5 της περ. 59 τη φράση «του Νομού Αττικής ή το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής» με τη φράση 

«του Νομού Αττικής ή η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής». 

4) το αναγραφόμενα στο πέμπτο εδάφιο στη στήλη 5 της περ. 123, ως εξής: 

«Επίσης, με την επιφύλαξη του δευτέρου και τρίτου εδαφίου και εφόσον η ακυρωθείσα πράξη 

προσδιορισμού φόρου, τελών, εισφορών και προστίμου ή οποιασδήποτε άλλη καταλογιστική πράξη 

αφορά στη φορολογία κατοχής ακίνητης περιουσίας, καθώς και μεταβίβασης ακινήτων, 

κληρονομιών, δωρεών, γονικών παροχών και κερδών από τυχερά παίγνια εκδόθηκε από Δ.Ο.Υ. του 

Νομού Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και από Δ.Ο.Υ. του 

Νομού Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης.» 

5) το δεύτερο εδάφιο στη στήλη 5 της περ. 126, ως εξής: 

«Σε περίπτωση που η πράξη αφορά στη φορολογία κατοχής ακίνητης περιουσίας, μεταβίβασης 

ακινήτων, κληρονομιών, δωρεών, γονικών παροχών και κερδών από τυχερά παίγνια και είχε 

εκδοθεί από Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής 

και σε περίπτωση που είχε εκδοθεί από Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του  

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης.» 

6) την υποπερ. 7α) στη στήλη 5 της περ. 131, ως εξής: 

«7α) Ειδικά, για τις δηλώσεις κατοχής ακίνητης περιουσίας (Ε9, ΕΝΦΙΑ), υπάλληλος του αρμόδιου 

Τμήματος της Δ.Ο.Υ., που παραλαμβάνει τη δήλωση φορολογίας εισοδήματος, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα ανωτέρω ή των αρμόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, εφόσον η δήλωση 

φορολογίας εισοδήματος παραλαμβάνεται, σύμφωνα με τα οριζόμενα ανωτέρω, από το 

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή των αρμόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης, 
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εφόσον η δήλωση φορολογίας εισοδήματος παραλαμβάνεται, σύμφωνα με τα οριζόμενα ανωτέρω, 

από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης. 

Κατ’ εξαίρεση της ανωτέρω εξαίρεσης με α/α 6, οι δηλώσεις κατοχής ακίνητης περιουσίας 

έγγαμων γυναικών/ΜΣΣ, παραλαμβάνονται, εφόσον ασκούν επιχειρηματική δραστηριότητα, από 

υπάλληλο του αρμόδιου Τμήματος της Δ.Ο.Υ., στην οποία βρίσκεται η έδρα της επιχειρηματικής 

τους δραστηριότητας ή των αρμόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, εφόσον η έδρα της 

επιχειρηματικής τους δραστηριότητας βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής 

ή της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή των αρμόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης, εφόσον η έδρα 

βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, ενώ εφόσον δεν ασκούν 

επιχειρηματική δραστηριότητα από υπάλληλο της Δ.Ο.Υ. της τελευταίας δηλωθείσας στο μητρώο 

της Φορολογικής Διοίκησης διεύθυνσης κατοικίας ή κύριας διαμονής της φορολογουμένης/ΜΣΣ ή 

του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, εφόσον η τελευταία δηλωθείσα διεύθυνση κατοικίας ή κύριας διαμονής 

βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ. 

Θεσσαλονίκης, εφόσον αυτή βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης ή 

εφόσον είναι κάτοικοι αλλοδαπής, υπάλληλος του αρμόδιου Τμήματος της Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις ανωτέρω εξαιρέσεις με α/α 3 και 4 ή υπάλληλος των αρμόδιων Τμημάτων του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, σε περίπτωση που ανωτέρω ορίζεται το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής και η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας 

ή των αρμόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης, σε περίπτωση που ανωτέρω ορίζεται το 

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης.» 

7) την υποπερ. 5 στη στήλη 5 της περ. 132, ως εξής: 

«5) Ειδικά, για τις δηλώσεις κατοχής ακίνητης περιουσίας (Ε9, ΕΝΦΙΑ, ΕΦΑ), υπάλληλος της Δ.Ο.Υ., 

που παραλαμβάνει τη δήλωση φορολογίας εισοδήματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα ανωτέρω ή 

υπάλληλος των αρμόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, εφόσον η δήλωση φορολογίας 

εισοδήματος παραλαμβάνεται, σύμφωνα με τα οριζόμενα ανωτέρω, από το  ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή 

τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή των αρμόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης, εφόσον 

παραλαμβάνεται από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης.» 

8) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 144, ως εξής: 

«Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ή του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ. που κατά περίπτωση 

διενήργησε την αρχική βεβαίωση ή που εξέδωσε τον εκτελεστό/νόμιμο τίτλο ή του οποίου 

ακυρώθηκε ή τροποποιήθηκε η πράξη ή παράλειψη ή ο Προϊστάμενος του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.,  εφόσον η 

αρχική βεβαίωση διενεργήθηκε ή ο εκτελεστός/νόμιμος τίτλος εκδόθηκε από τις πρώην Δ.Ο.Υ. 

Μεγάλων Επιχειρήσεων και Φ.Α.Β.Ε. Αθηνών.  

Σε περίπτωση που η ολική ή μερική διαγραφή φόρων και προστίμων αφορά σε θέματα κατοχής 

ακίνητης περιουσίας, μεταβίβασης ακινήτων, κληρονομιών, δωρεών, γονικών παροχών και κερδών 

από τυχερά παίγνια και η αρχική βεβαίωση διενεργήθηκε ή ο εκτελεστός/νόμιμος τίτλος εκδόθηκε 

από τις Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής ή 

εφόσον η αρχική βεβαίωση διενεργήθηκε ή ο εκτελεστός/νόμιμος τίτλος εκδόθηκε από τις Δ.Ο.Υ. 

του Νομού Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης και σε περίπτωση που δεν 

αφορά στα προαναφερθέντα θέματα και η αρχική βεβαίωση διενεργήθηκε ή ο εκτελεστός/νόμιμος 

τίτλος εκδόθηκε από τις Δ.Ο.Υ. των Νομών Αττικής ή Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. 

Αττικής ή Θεσσαλονίκης, αντίστοιχα.» 

9) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 155, ως εξής: 

«Α. Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ., στην οποία/στο οποίο έχει εκκαθαριστεί η αρχική 

δήλωση Φ.Α.Π. του οικείου έτους και σε περίπτωση που η αρχική δήλωση εκκαθαρίστηκε σε Δ.Ο.Υ. 

του Νομού Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση 

που η αρχική δήλωση εκκαθαρίστηκε σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης. 
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Β. Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ., που έχει συνθέσει τη δήλωση ΕΝ.Φ.Ι.Α. και έχει 

εκδώσει την  πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου του οικείου έτους. Σε περίπτωση που η 

σύνθεση της δήλωσης ΕΝ.Φ.Ι.Α. έχει πραγματοποιηθεί και η  πράξη διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου έχει εκδοθεί από Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που η σύνθεση της δήλωσης ΕΝ.Φ.Ι.Α. έχει πραγματοποιηθεί 

και η  πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου έχει εκδοθεί από Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, 

ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης.» 

10) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 163, ως εξής: 

«Α. Για τις δηλώσεις Φόρου Μεταβίβασης Ακινήτων, οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. που είναι 

αρμόδια για την παραλαβή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος του υπόχρεου σε φόρο 

αγοραστή και σε περίπτωση που αρμόδιο για την παραλαβή φορολογίας εισοδήματος είναι το 

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε 

περίπτωση που αρμόδιο είναι το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης. 

Στην περίπτωση που ο υπόχρεος σε φόρο είναι κάτοικος εξωτερικού ή έχει έδρα στο εξωτερικό, 

οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής. 

Για τις δηλώσεις φόρου μεταβίβασης ακινήτων που υποβάλλονται σε περιπτώσεις 

συμβολαιογραφικών πράξεων σύστασης ή τροποποίησης σύστασης οριζοντίων ή καθέτων 

ιδιοκτησιών, διανομής και ανταλλαγής ή συνένωσης ακινήτων και σε περιπτώσεις μεταβίβασης 

περιουσίας κατά τη διάλυση Ο.Ε., Ε.Ε., Ε.Π.Ε ή Ι.Κ.Ε. στα μέλη τους κατά το λόγο της εταιρικής 

τους μερίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ. στη χωρική αρμοδιότητα της 

οποίας/του οποίου ανήκει το ακίνητο. 

Για τις δηλώσεις φόρου μεταβίβασης ακινήτων που υποβάλλονται σε περίπτωση επανάληψης, 

διόρθωσης ή ακύρωσης συμβολαίου, οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ.  που 

είχε υποβληθεί η δήλωση για τη σύνταξη του συμβολαίου που επαναλαμβάνεται, διορθώνεται ή 

ακυρώνεται και σε περίπτωση που είχε υποβληθεί σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που είχε υποβληθεί 

σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης. 

Κατά τη μεταβίβαση ακινήτων ή εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί ακινήτων, που βρίσκονται στην 

Ελλάδα, η οποία συντελείται στην αλλοδαπή ενώπιον Ελληνικής Προξενικής Αρχής, η παραλαβή 

της δήλωσης γίνεται από την Αρχή, η οποία τη διαβιβάζει στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. ή στα ΚΕ.ΦΟ.Κ. 

Αττικής και Θεσσαλονίκης, κατά τα οριζόμενα στα προηγούμενα εδάφια για τον προσδιορισμό του 

φόρου και τις λοιπές διαδικασίες. 

Β. α) Για τις δηλώσεις φόρου κληρονομιών, οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ., στη χωρική 

αρμοδιότητα της οποίας βρίσκεται η τελευταία δηλωθείσα στο Μητρώο της Φορολογικής 

Διοίκησης διεύθυνση κατοικίας του κληρονομουμένου και σε περίπτωση που η ως άνω διεύθυνση 

κατοικίας βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, 

οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που αυτή βρίσκεται στη χωρική 

αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. 

Θεσσαλονίκης.  

Αν ο κληρονομούμενος δεν κατοικούσε στην Ελλάδα, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. 

Αττικής.  

β) Για τις δηλώσεις φόρου δωρεών/ γονικών παροχών,  αρμόδιος είναι οποιοσδήποτε υπάλληλος 

της Δ.Ο.Υ. της φορολογίας εισοδήματος του υπόχρεου σε φόρο δωρεοδόχου/ τέκνου και σε 

περίπτωση που αρμόδιο για την παραλαβή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος είναι το 

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε 
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περίπτωση που αρμόδιο είναι το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ.  Θεσσαλονίκης. 

Στην περίπτωση που ο δωρεοδόχος/ τέκνο είναι κάτοικος εξωτερικού ή έχει την έδρα του στο 

εξωτερικό, αρμόδιος είναι οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής.  

Για τις δηλώσεις φόρου δωρεών/γονικών παροχών που υποβάλλονται σε περίπτωση επανάληψης, 

διόρθωσης ή ακύρωσης συμβολαίου, οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ. που είχε 

υποβληθεί η δήλωση για τη σύνταξη του συμβολαίου που επαναλαμβάνεται, διορθώνεται ή 

ακυρώνεται και σε περίπτωση που είχε υποβληθεί σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που είχε υποβληθεί 

σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης. 

γ) Για τις δηλώσεις απόδοσης φόρου κερδών από τυχερά παίγνια, οποιοσδήποτε υπάλληλος της 

Δ.Ο.Υ. στη χωρική αρμοδιότητα της οποίας βρίσκεται η τελευταία δηλωθείσα στο Μητρώο της 

Φορολογικής Διοίκησης έδρα του ενεργούντος την κλήρωση, το παιχνίδι, το στοίχημα ή τον 

διαγωνισμό και σε περίπτωση που η ως άνω έδρα βρίσκεται στη χωρική του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή 

της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που αυτή 

βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης. Αν η έδρα του ενεργούντος την κλήρωση, το παιχνίδι, το στοίχημα ή τον 

διαγωνισμό βρίσκεται στην αλλοδαπή, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής.  

Αν το στοίχημα ή το τυχερό παίγνιο διενεργείται από εταιρεία παροχής υπηρεσιών στοιχημάτων 

και τυχερών παιγνίων μέσω του διαδικτύου, που διέπεται από τις διατάξεις της παρ. 12 του 

άρθρου 50 του ν. 4002/2011, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής.» 

11) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 165, ως εξής: 

«Οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ., που υποβλήθηκε η αρχική δήλωση και σε 

περίπτωση που η αρχική δήλωση είχε υποβληθεί σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας,  οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που είχε υποβληθεί 

σε  Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης.» 

12) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 165Α, ως εξής: 

«Οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ., που υποβλήθηκε η δήλωση και σε περίπτωση 

που η δήλωση είχε υποβληθεί σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας,  οποιοσδήποτε 

υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που είχε υποβληθεί σε  Δ.Ο.Υ. του Νομού 

Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης.» 

13) τα αναγραφόμενα στις υποπερ. α) και β) της στήλης 5 της περ. 170, ως εξής: 

«α) Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ., που είναι αρμόδια/-ο για την παραλαβή ή τη 

σύνθεση της δήλωσης ΕΝ.Φ.Ι.Α. κατά τα αντίστοιχα έτη ή ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΕΛ.ΚΕ. 

ή του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.  που εξέδωσε την πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

μετά από έλεγχο. Στις περιπτώσεις δηλώσεων κατοχής ακίνητης περιουσίας οι οποίες είχαν  

υποβληθεί σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που είχαν υποβληθεί σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, 

οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης. 

β) Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ.,  που ήταν αρμόδια/ο για την παραλαβή ή τη σύνθεση 

της δήλωσης ΕΝ.Φ.Ι.Α. του αποβιώσαντος κατά τα αντίστοιχα έτη και σε  περίπτωση δηλώσεων 

κατοχής ακίνητης περιουσίας οι οποίες είχαν  υποβληθεί  σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση που είχαν υποβληθεί 

σε Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης ή ο 

Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΕΛ.ΚΕ. ή του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.  που εξέδωσε την πράξη διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου μετά από έλεγχο.» 
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14) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 171, ως εξής: 

«Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ. που παραλαμβάνει τη δήλωση και προσδιορίζει τον 

φόρο και σε περίπτωση που η δήλωση είχε υποβληθεί και ο φόρος είχε προσδιορισθεί από Δ.Ο.Υ. 

του Νομού Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε 

περίπτωση που η δήλωση είχε υποβληθεί και ο φόρος είχε προσδιορισθεί από Δ.Ο.Υ. του Νομού 

Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τη διαδικασία 

που ορίζεται στις ΠΟΛ. 1015/2004, 1022/2004 και 1167/2012 του Υπουργού Οικονομικών και 

την με αριθμ. Α. 1137/2020 (Β΄2423) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ.» 

15) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 172, ως εξής: 

«Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ.  ή του ΚΕΦΟΚ που παρέλαβε τη δήλωση φόρου μεταβίβασης ακινήτων, 

κληρονομιάς, δωρεάς και γονικής παροχής και σε περίπτωση που η δήλωση είχε υποβληθεί σε 

Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής 

και σε περίπτωση που είχε υποβληθεί σε  Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε 

υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης.» 

16) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 173Α, ως εξής: 

«Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ., που παραλαμβάνει τη δήλωση φόρου κληρονομιών, 

δωρεών και γονικών παροχών και σε περίπτωση που η δήλωση είχε υποβληθεί Δ.Ο.Υ. του Νομού 

Αττικής ή στη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής και σε περίπτωση 

που είχε υποβληθεί σε  Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, οποιοσδήποτε υπάλληλος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. 

Θεσσαλονίκης.» 

17) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 174, ως εξής: 

«Οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ Θεσσαλονίκης, προς 

τα οποία υπάρχει η υποχρέωση αποστολής της ανακοίνωσης ή της παροχής των στοιχείων 

 

Γ.-1) Οι εκκρεμείς υποθέσεις του Τμήματος Συμμόρφωσης και Σχέσεων με τους 

Φορολογουμένους της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, κατά το μέρος που αφορούν σε θέματα φορολογιών 

κατοχής ακινήτων καθώς και φορολογιών κληρονομιών, δωρεών, γονικών παροχών, κερδών από 

τυχερά παίγνια και μεταβίβασης ακινήτων, περιέρχονται στο ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, από το οποίο και 

διεκπεραιώνονται. Ως εκκρεμείς υποθέσεις θεωρούνται οι υποθέσεις φορολογίας κεφαλαίου, οι 

οποίες δεν έχουν παραγραφεί σύμφωνα με τις σχετικές ισχύουσες διατάξεις ή εκκρεμούν ενώπιον 

διοικητικών ή δικαστικών αρχών, καθώς, επίσης, οι υποθέσεις φορολογίας κληρονομιών, δωρεών 

και γονικών παροχών με αναβολή φορολογίας. 

2) Τα σχετικά φυσικά και τα ηλεκτρονικά αρχεία σε μεταφερόμενα μέσα αποθήκευσης, που 

αφορούν στις, κατά τα οριζόμενα στην περ. 1 της παρούσας παραγράφου, εκκρεμείς υποθέσεις 

περιέρχονται στο ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, στο οποίο μεταφέρονται οι αρμοδιότητες που αφορούν στις 

φορολογίες κατοχής ακινήτων, καθώς και στις φορολογίες κληρονομιών, δωρεών, γονικών 

παροχών, κερδών από τυχερά παίγνια και μεταβίβασης ακινήτων από το Τμήμα Συμμόρφωσης 

και Σχέσεων με τους Φορολογουμένους της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας.  

3) Η Προϊσταμένη της Φορολογικής Περιφέρειας Αθηνών οφείλει να επιβλέψει τον Προϊστάμενο της 

Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, που υπάγεται στην εποπτεία της και της οποίας οι σχετικές αρμοδιότητες 

μεταφέρονται στο ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, ως προς την εκτέλεση των απαιτούμενων ενεργειών και του 

χρονοδιαγράμματος ολοκλήρωσής τους και να συντονίσει τη συνεργασία αυτών με τις υπηρεσίες 

των Γενικών Διευθύνσεων Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της ΑΑΔΕ, κατά λόγο αρμοδιότητας και της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης ή με όποια άλλη Υπηρεσία ή Φορέα χρειαστεί, σύμφωνα με τις οδηγίες που θα της 

δοθούν από τον Προϊστάμενο της Γ.Δ.Φ.Λ., προκειμένου να ολοκληρωθούν έγκαιρα όλες οι 

ΑΔΑ: 962Κ46ΜΠ3Ζ-ΧΟΑ



8 

απαιτούμενες ενέργειες, ώστε να εξασφαλισθεί, από την καθοριζόμενη με την παρούσα απόφαση 

ημερομηνία, η εύρυθμη λειτουργία του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, καθώς και της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, από την 

οποία αποσπώνται αρμοδιότητες, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 

2024/31-05-2024 (Β’ 3171) απόφασης. 

 

Δ. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν από την ημερομηνία που ορίζεται στις 

επιμέρους διατάξεις αυτής. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ                                                                                                        

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1) Γενικές Διευθύνσεις:  

α) Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.)  

β) Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.) 

γ) Στρατηγικού Σχεδιασμού (Γ.Δ.Σ.Σ.) 

δ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)  

ε) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

2) Διευθύνσεις:  

α) Φορολογικής Συμμόρφωσης (Δ.Φ.Σ.) 

β) Εφαρμογής Φορολογίας Κεφαλαίου και Περιουσιολογίου (Δ.Ε.Φ.Κ.&Π.) 

γ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

δ) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

ε) Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 

στ) Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.) 

ζ) Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.) 

3) Φορολογική Περιφέρεια (Φ.Π.) Αθηνών 

4) Κέντρο Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής 

5) Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας 

6) Αυτοτελή Τμήματα: 

α) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Φ.Λ. 

β) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Φ. 

γ) Υποστήριξης (Α.Τ.ΥΠΟ.) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1) ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Β΄, Γ΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), 

Ζ΄ (με α/α 1, 3 και 7), Ι΄και ΙΑ΄. 

 

2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ: 

α) Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

β) Γραφείo Αναπληρωτή Υπουργού  

γ) Γραφείo Υφυπουργού 

δ) Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

 

3) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ:  

α) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και  

β) Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Οργάνωσης και Λειτουργίας Δικαιοσύνης, για να κοινοποιηθεί στα Δικαστήρια 

της Χώρας, για ενημέρωσή τους. 

Μεσογείων 96 ΤΚ 11527 

 

5) ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
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Ελευθερίου Βενιζέλου 21, Τ.Κ.:102 50, Αθήνα  

 

6) ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Καρόλου 28, Τ.Κ.: 10437, Αθήνα, E-mail: epimelites@odee.gr 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της ΑΑΔΕ 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: α) στην 

ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση Επικοινωνίας και β) 

στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη) 

4. Διεύθυνση Οργάνωσης- Προϊστάμενο και Τμήματα Α΄ και Δ ΄. 
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